

Definiowanie dzienników częstkowych

Dzienniki to chronologiczne (dzień po dniu) ujęcie zdarzeń, jakie nastąpiły w danym okresie sprawozdawczym, zgodnie z kolejnością zapisów operacji księgowych. Utworzony w ten sposób zbiór danych ma na celu ciągłe i rzetelne odwzorowywanie poprawności i kompletności operacji księgowych zebranych w księgach rachunkowych w danym okresie sprawozdawczym.

System umożliwia prowadzenie równoległe wielu dzienników częstkowych w tym samym okresie obrachunkowym, zestawiających np. operacje tego samego typu, przykładowo dziennik SPRZEDAŻ zawierający wyłącznie zapisy księgowe dotyczące sprzedaży. Każdy dziennik posiada niezależną numerację.

Zapisy księgowe mogą być wprowadzane do dziennika ręcznie lub automatycznie w wyniku księgowania dokumentów czy dodania bilansu otwarcia (zapisy w predefiniowanym dzienniku o symbolu *B0*).

W danym okresie obrachunkowym zbiór wszystkich dzienników częstkowych składa się na księgę główną, w której znajdują się wszystkie zapisy księgowe.

W celu zdefiniowania dziennika częstkowego należy z poziomu *Konfiguracja* → *Księgowość* → *Okresy obrachunkowe* zaznaczyć odpowiedni okres obrachunkowy i wybrać przycisk [**Dodaj**] z grupy *Dzienniki częstkowe*.

Po prawej stronie w tabeli *Dzienniki częstkowe* pojawi się wiersz, w którym należy wprowadzić unikalną nazwę i symbol dziennika, a następnie wybrać przycisk [**Zapisz**].

Okresy obrachunkowe X									
Symbol	Od	Do	Data za...	Status	Opis	Symbol	Nazwa	Data wstępnego...	Data zamknięcia
2018	2018-0...	2018-12-31		Otwarty		*BO*	Bilans otw...		
2019	2019-...	2019-12...		Otwarty		Domyślny	Domyślny		
2020	2020-0...	2020-12-31		Otwarty		RK	Różnice ku...		
						K	Koszty		
						KASA	Kasa		
						DEL	Delegacje		
						PK	PK		
						ZAKUP	Zakup		
						SPRZEDAŻ	Sprzedaż		
						BANK	Bank		
						KOMP	Kompensaty		
						MAGAZYN	Magazyn		
						WEWN	Dokument...		

Lista dzienników cząstkowych

Dostępnością dzienników cząstkowych w centrach danej firmy można zarządzać z poziomu *Konfiguracja* → *Struktura firmy* → *Dostępność obiektów*. Szczegółowy opis zarządzania dostępnością dzienników znajduje się w artykule *Dostępność obiektów-Obiekty*.